

## Alimentarea cu apa a s. Calugar, r-ul Falesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № alimentarea cu energie electrica STR

Valoarea de deviz 199 700,22 lei

Intocmit in prețuri curente 23.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	2,0000	187,15	374,30
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	2,0000	526,04	1 052,09
3		Stilp din beton SC-105-14	buc	2,0000	2 900,00	5 800,00
4	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 П-3и	buc	2,0000	149,09	298,17
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,0000	174,41	348,82
6	33-04-016-4	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat П-3и	buc	2,0000	160,26	320,52
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului	buc	2,0000	59,36	118,71

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerilor cu un singur picior				
8		Traversa TM 2	buc	1,0000	1 260,67	1 260,67
9		Etrier X1	buc	1,0000	19,10	19,10
10		Conductor 3П1	m	0,6000	1,00	0,60
11		Izolatoare IIIΦ20-B	buc	3,0000	85,12	255,36
12		Soclu K-6	buc	3,0000	3,60	10,80
13		Fixarea sirmei	buc	2,0000	32,50	65,00
14		Suspenzie de intindere	buc	12,0000	32,50	390,00
15		Clema de intindere HB -2	buc	12,0000	81,00	972,00
16		Urechiusa palmata Y1-7-16	buc	14,0000	59,60	834,40
17		Clema ПA	buc	6,0000	26,78	160,68
18		Clema A2A	buc	12,0000	57,15	685,80
19		Clema de sustinere ПГН -2-6	buc	2,0000	62,17	124,34
20		Traversa M2-10-SP	buc	2,0000	1 658,33	3 316,66
21		Consola PA 1	buc	2,0000	25,50	51,00
22	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	0,0500	6 730,40	336,52
23		Conductor din otel aluminiu izolat sectiunea 1x70mm2 СИП - 3	m	50,0000	19,10	955,00
24	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,0000	525,58	2 102,33
25		Stilp din beton CB 95	buc	4,0000	1 980,00	7 920,00
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,0000	174,41	697,64
27	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	4,0000	59,36	237,42

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
28	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	75,2000	76,69	5 766,92
29	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	75,2000	93,83	7 056,21
30	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	11,0000	199,17	2 190,90
31		Caramida rosie pu constructie	buc	1 416,0000	3,50	4 956,00
		<i>Total</i>	lei			48 677,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 658,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 197,76
		<i>Total</i>				53 534,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			4 282,77
		<i>Beneficiu</i>	4 %			2 312,69
		<i>Total</i>				60 130,04
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>60 130,04 15 245,27</b>
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
32	08-03-523-4	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 630 A	buc	6,0000	171,68	1 030,05
33	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250	buc	1,0000	2 551,40	2 551,40
34	08-03-523-4	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 630 A	buc	3,0000	171,67	515,01
35	08-03-572-	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,0000	781,86	781,86

1	2	3	4	5	6	7
	4	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF				
36	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 tablou de distributie ПП11-3058	buc	1,0000	246,23	246,23
37	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 In=250 A 3P	buc	1,0000	370,58	370,58
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	242,64	970,55
39	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,0000	327,30	654,59
40	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta PKY-125	buc	4,0000	88,48	353,91
41		Lampa cumercur 125 ДРЛ -125	buc	4,0000	132,00	528,00
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,0000	358,78	1 435,14
43		Suport KC 1	buc	4,0000	375,00	1 500,00
44		Cutie cu borne IP 54 Y614Y2	buc	4,0000	1 601,67	6 406,68
45	590-2130	Conductor ПВ 1x1.5mm <sup>2</sup>	m	108,0000	2,69	290,52
46	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15- 25 mm	100 m	0,4000	4 900,72	1 960,29
47	590-2130	Teava d15	m	32,0000	32,00	1 024,00
48	590-2130	Teava d25	m	8,0000	33,00	264,00
49	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	28,0000	39,52	1 106,55

1	2	3	4	5	6	7
50	137	Clema X20	buc	16,0000	45,60	729,60
51	137	Clema X15	buc	12,0000	45,30	543,60
52	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,7000	2 977,09	5 061,05
53	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,7000	2 580,16	4 386,28
54	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,7000	1 609,39	2 735,96
55	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5500	1 339,18	736,55
56	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,2800	4 507,30	5 769,35
57		Cablu de putere din aluminiu cu sec. 4x70mm <sup>2</sup> АBBГ НГ	m	10,0000	65,15	651,50
58		Cablu de putere din aluminiu cu sec. 5x70mm <sup>2</sup> АBBГ НГ	m	5,0000	73,00	365,00
59		Cablu de putere bronzat din aluminiu cu sec.5x16mm <sup>2</sup> АПВЗБ6ШП -1	m	100,0000	32,67	3 267,00
60		Cablu de putere bronzat din aluminiu cu sec. 3x6mm <sup>2</sup> АПВЗБ6ШП	m	130,0000	18,00	2 340,00
61	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0500	6 973,00	348,65
62	cost de piata	Tub metalic gofrat izolat d32mm	m	5,0000	13,78	68,90
63	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,1500	5 158,53	773,78
64	cost de piata	Igheab metalic 100x50x300, 2,0mm	m	15,0000	30,92	463,80
65	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,1000	21 019,20	2 101,92
66	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din	100 m	0,1680	3 317,56	557,35

1	2	3	4	5	6	7
		otel fisie, sectiune 160 mm2				
67	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,2000	2 668,85	533,77
68	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,6000	1 872,42	1 123,45
69	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,2300	6 572,52	1 511,68
70	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1000	2 268,80	226,88
71		Tub PVC d20mm	m	10,0000	4,50	45,00
		<i>Total</i>	lei			56 330,43
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 861,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			2 034,51
		<i>Total</i>				61 225,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 059,92
		<i>Beneficiu</i>	4 %			2 811,44
		<i>Total</i>				73 097,33
		<b>Total Montarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>73 097,33 11 920,95</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
72	137	Предохранитель -разъединитель CUT-OUT	buc	3,0000	762,30	2 286,90
73	137	Siguranta fuzibile 10kV, In=5A КИТ-10	buc	3,0000	118,33	354,99
74		Transformator de putere trifazat 63rVA, 10/0,4kV, schema stea - zigzag	buc	1,0000	21 500,00	21 500,00
75	137	Descarcator de oxizi metalici PBO-10	buc	3,0000	493,33	1 479,99
76	137	Panou de evidenta In= 100A BZUM -TF	buc	1,0000	3 585,00	3 585,00

1	2	3	4	5	6	7
77	137	Tablou de distributie, Ip 54, IIP11-3058	buc	1,0000	1 791,67	1 791,67
78	137	Intreupator automat In=250A, 3P BA88-35	buc	1,0000	1 262,33	1 262,33
79	137	Separator de sarcina BH-32 1P 20A	buc	1,0000	20,15	20,15
80	137	Intreupator automat BA47-100 3PC40A	buc	2,0000	225,00	450,00
81	137	Intreupator automat BA47-29 1P C6A	buc	2,0000	21,10	42,20
82	137	Ceas programabil In=6A, TĐ-15	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			33 123,23
		<i>Depozitarea</i>	0,2 %			66,25
		<i>Total</i>				33 189,48
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>33 189,48</b>

		Total	lei			166 416,85
		TVA	20 %			33 283,37
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>199 700,22</b>

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria s. Calugar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №  
alimentarea cu energie electrica STR**

**Valoarea de deviz 199 700,22 lei**

Intocmit in prețuri curente 23.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	231,5073	57,66	13 348,70
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,8400	57,66	452,05
3.	7137010011500	Electrician	h-om	130,2560	57,66	7 510,56
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,8320	57,66	5 468,01
5.	9312040019600	Sapator	h-om	6,7100	57,66	386,90
<b>Total manopera</b>						<b>27 166,22</b>

**Materiale:**

1.	10	Conductor 3ΠI	m	0,6000	1,00	0,60
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0024	38 900,00	93,36
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	18 400,00	3,68
4.	101-1292	White-spirit	t	0,0000	0,00	0,00
5.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
6.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0002	16 000,00	3,20
7.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1225	5,00	0,61
8.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
9.	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,0000	0,00	0,00
10.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,2100	85,50	17,96
11.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	52 000,00	5,20
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0038	18 500,00	70,30
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0038	12 500,00	47,50
14.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0180	1 500,00	27,00
15.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0396	13 500,00	534,60
16.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0486	13 500,00	656,10
17.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0009	23 000,00	20,70
18.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0170	15 000,00	255,00
19.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime	t	0,0043	15 000,00	64,50



		50-200 mm, grosime 4-5 mm				
20.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0060	18 750,00	112,51
21.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,7047	38,50	142,63
22.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0610	58,90	3,60
23.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,7490	52,00	350,95
24.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	46,3550	45,30	2 099,89
25.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4860	56,00	27,22
26.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0800	267,00	21,36
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	46,3550	32,22	1 493,56
28.	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,0218	15 000,00	327,00
29.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2300	21,70	4,99
30.	1019852	Vopsea	kg	3,5840	38,90	139,42
31.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,5000	5,20	2,60
32.	11	Izolatoare IIIΦ20-B	buc	3,0000	85,12	255,36
33.	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	0,00	0,00
34.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
35.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
36.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
37.	110-9126	Placi metalice	buc	0,6000	243,15	145,89
38.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2600	120,00	31,20
39.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0006	21 500,00	12,90
40.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0500	9,80	0,49
41.	12	Soclu K-6	buc	3,0000	3,60	10,80
42.	13	Fixarea sirmei	buc	2,0000	32,50	65,00
43.	137	Clema X20	buc	16,0000	45,60	729,60
44.	14	Suspensie de intindere	buc	12,0000	32,50	390,00
45.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,2750	160,00	1 804,00
46.	15	Clema de intindere НБ -2	buc	12,0000	81,00	972,00
47.	16	Urechiusa palmata Y1-7-16	buc	14,0000	59,60	834,40
48.	17	Clema ПА	buc	6,0000	26,78	160,68
49.	18	Clema A2A	buc	12,0000	57,15	685,80
50.	19	Clema de sustinere ПГН -2-6	buc	2,0000	62,17	124,34
51.	20	Traversa M2-10-SP	buc	2,0000	1 658,33	3 316,66
52.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
53.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
54.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
55.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1360	13 500,00	1 836,00
56.	21	Consola PA 1	buc	2,0000	25,50	51,00
57.	23	Conductor din otel aluminiu izolat sectiunea 1x70mm2 СИП -3	m	50,0000	19,10	955,00
58.	25	Stilp din beton CB 95	buc	4,0000	1 980,00	7 920,00
59.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	28,0000	1,20	33,60
60.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,8000	25,30	20,24
61.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,4000	19,60	27,44
62.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	28,0000	5,75	161,00
63.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	28,0000	1,00	28,00
64.	2875274204000	Bratară fixare	buc	28,0000	13,20	369,60
65.	3	Stilp din beton SC-105-14	buc	2,0000	2 900,00	5 800,00
66.	31	Caramida rosie pu constructie	buc	1 416,0000	3,50	4 956,00
67.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0021	705,00	1,48
68.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0150	160,00	2,40

69.	41	Lampa cumercur 125 ДРЛ -125	buc	4,0000	132,00	528,00
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,5200	10,00	75,20
71.	43	Suport KC 1	buc	4,0000	375,00	1 500,00
72.	44	Cutie cu borne IP 54 Y614Y2	buc	4,0000	1 601,67	6 406,68
73.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
74.	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	0,0000	0,00	0,00
75.	45	Conductor ПБ 1x1.5MM2	m	108,0000	2,69	290,52
76.	47	Teava d15	m	32,0000	32,00	1 024,00
77.	48	Teava d25	m	8,0000	33,00	264,00
78.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
79.	5009030	Flanse	10 buc	0,5080	22,42	11,39
80.	5009031	Scoabe	10 buc	3,4000	32,50	110,49
81.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	13,0560	32,50	424,32
82.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,5000	6,62	3,31
83.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,6000	3,50	278,60
84.	5009070	Racordari	10 buc	0,2500	23,20	5,80
85.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	10,4500	5,00	52,25
86.	5009090	Profil de montaj	buc	0,0500	5,80	0,29
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0453	658,00	29,81
88.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,0820	215,40	663,86
89.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0320	22,80	0,73
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2133	23,40	4,99
91.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,2000	125,00	25,00
92.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0370	120,00	4,44
93.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0530	125,00	6,62
94.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0120	23,60	0,28
95.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
96.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
97.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,00
98.	508	Cablu de putere din aluminiu cu sec. 5x70mm2 АББГ НГ	m	5,0000	73,00	365,00
99.	51	Clema X15	buc	12,0000	45,30	543,60
100.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0002	18 500,00	3,70
101.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,9150	25,00	22,88
102.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,6450	9,60	6,19
103.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,0000	0,00	0,00
104.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1590	15,30	2,44
105.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5580	17,80	9,93
106.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,1700	6,50	1,10
107.	57	Cablu de putere din aluminiu cu sec. 4x70mm2 АББГ НГ	m	10,0000	65,15	651,50
108.	58	Cablu de putere bronat din aluminiu cu sec. 3x6mm2 АПВЗБ6ШП	m	130,0000	18,00	2 340,00
109.	59	Cablu de putere bronat din aluminiu cu sec.5x16mm2 АПВЗБ6ШП -1	m	100,0000	32,67	3 267,00

110.	62	Tub metalic gofrat izolat d32mm	m	5,0000	13,78	68,90
111.	64	Jgheab metalic 100x50x300, 2,0mm	m	15,0000	30,92	463,80
112.	71	Tub PVC d20mm	m	10,0000	4,50	45,00
113.	72	Предохранитель -разъединитель CUT-OUT	buc	3,0000	762,30	2 286,90
114.	73	Siguranta fuzibile 10kV, In=5A KITT-10	buc	3,0000	118,33	354,99
115.	74	Transformator de putere trifazat 63rVA, 10/0,4kV, schema stea -zigzag	buc	1,0000	21 500,00	21 500,00
116.	75	Descarcator de oxizi metalici PBO-10	buc	3,0000	493,33	1 479,99
117.	76	Panou de evidenta In= 100A BZUM -TF	buc	1,0000	3 585,00	3 585,00
118.	77	Tablou de distributie, Ip 54, PP11-3058	buc	1,0000	1 791,67	1 791,67
119.	78	Intreupator automat In=250A, 3P BA88-35	buc	1,0000	1 262,33	1 262,33
120.	79	Separator de sarcina BH-32 1P 20A	buc	1,0000	20,15	20,15
121.	8	Traversa TM 2	buc	1,0000	1 260,67	1 260,67
122.	80	Intreupator automat BA47-100 3PC40A	buc	2,0000	225,00	450,00
123.	81	Intreupator automat BA47-29 1P C6A	buc	2,0000	21,10	42,20
124.	82	Ceas programabil In=6A, TƏ-15	buc	1,0000	350,00	350,00
125.	9	Etrier X1	buc	1,0000	19,10	19,10
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>92 131,54</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,7200	156,00	424,32
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,0980	165,00	511,17
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	21,7268	300,00	6 518,04
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8800	300,00	564,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,1288	75,00	909,66
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,1288	56,00	679,21
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,4625	98,30	930,16
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,7410	98,30	72,84
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	12,0016	87,23	1 046,90
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,6671	63,22	737,60
11.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5	h-ut	0,2200	56,60	12,45

		m3/min				
12.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	27,31	6,01
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,6800	283,50	1 326,78
14.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,5400	300,00	162,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,8000	12,45	34,86
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8200	12,45	10,21
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,3120	13,28	43,98
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,6100	35,90	93,70
19.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,9600	128,56	123,42
20.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,6230	220,00	357,06
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	19,4068	220,00	4 269,49
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>18 833,86</b>

Total	lei	166 416,8 5
TVA	20 %	33 283,37

**Total deviz:**

**199 700,2  
2**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Calugar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			187,15
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,70
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,30	10,12
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	128,56	61,71
		<i>Total</i>	lei			374,30
2	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			526,04
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	243,15	24,32
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	18 400,00	0,92
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 900,00	15,56
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	9,60	0,96
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	21 500,00	2,15
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	283,50	221,13
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	220,00	41,80
		<i>Total</i>	lei			1 052,09
3		Stilp din beton SC-105-14	buc			2 900,00
	3	Stilp din beton SC-105-14	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		<i>Total</i>	lei			5 800,00
4	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 П-3и	buc			149,09
	1	Muncitor	h-om	0,9900	57,66	57,08
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	0,0000	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,2700	300,00	81,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	220,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			298,17
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			174,41
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	156,00	37,44
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	165,00	39,60
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii	h-ut	0,2400	300,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
		(cu exceptia conductelor principale), 10 t				
		<i>Total</i>	lei			348,82
6	33-04-016-4	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a adaosurilor din beton armat П-3И	buc			160,26
	1	Muncitor	h-om	0,4100	57,66	23,64
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2200	156,00	34,32
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2200	165,00	36,30
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			320,52
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			59,36
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,42
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	156,00	21,84
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	165,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			118,71
8		Traversa TM 2	buc			1 260,67
	8	Traversa TM 2	buc	1,0000	1 260,67	1 260,67
		<i>Total</i>	lei			1 260,67
9		Etrier X1	buc			19,10
	9	Etrier X1	buc	1,0000	19,10	19,10
		<i>Total</i>	lei			19,10
10		Conductor 3П1	m			1,00
	10	Conductor 3П1	m	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			0,60
11		Izolatoare ППФ20-В	buc			85,12
	11	Izolatoare ППФ20-В	buc	1,0000	85,12	85,12
		<i>Total</i>	lei			255,36
12		Soclu K-6	buc			3,60
	12	Soclu K-6	buc	1,0000	3,60	3,60
		<i>Total</i>	lei			10,80
13		Fixarea sirmei	buc			32,50
	13	Fixarea sirmei	buc	1,0000	32,50	32,50
		<i>Total</i>	lei			65,00
14		Suspensie de intindere	buc			32,50
	14	Suspensie de intindere	buc	1,0000	32,50	32,50
		<i>Total</i>	lei			390,00
15		Clema de intindere НБ -2	buc			81,00
	15	Clema de intindere НБ -2	buc	1,0000	81,00	81,00
		<i>Total</i>	lei			972,00
16		Urechiusa palmata У1-7-16	buc			59,60
	16	Urechiusa palmata У1-7-16	buc	1,0000	59,60	59,60
		<i>Total</i>	lei			834,40
17		Clema ПА	buc			26,78
	17	Clema ПА	buc	1,0000	26,78	26,78
		<i>Total</i>	lei			160,68
18		Clema А2А	buc			57,15
	18	Clema А2А	buc	1,0000	57,15	57,15
		<i>Total</i>	lei			685,80
19		Clema de sustinere ППН -2-6	buc			62,17
	19	Clema de sustinere ППН -2-6	buc	1,0000	62,17	62,17
		<i>Total</i>	lei			124,34
20		Traversa M2-10-SP	buc			1 658,33
	20	Traversa M2-10-SP	buc	1,0000	1 658,33	1 658,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 316,66
21		Consola PA 1	buc			25,50
	21	Consola PA 1	buc	1,0000	25,50	25,50
		<i>Total</i>	lei			51,00
22	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			6 730,40
	1	Muncitor	h-om	57,2300	57,66	3 299,80
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	9,60	1,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	6,50	22,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	18 500,00	74,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,20
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	16 000,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	0,00	0,00
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	165,00	1 247,40
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,8200	98,30	1 456,80
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,8600	220,00	629,20
		<i>Total</i>	lei			336,52
23		Conductor din otel aluminiu izolat sectiunea 1x70mm2 ЧИП -3	m			19,10
	23	Conductor din otel aluminiu izolat sectiunea 1x70mm2 ЧИП -3	m	1,0000	19,10	19,10
		<i>Total</i>	lei			955,00
24	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			525,58
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	243,15	24,32
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	18 400,00	0,46
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 900,00	15,56
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	9,60	0,96
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	21 500,00	2,15
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	283,50	221,13
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	220,00	41,80
		<i>Total</i>	lei			2 102,33
25		Stilp din beton CB 95	buc			1 980,00
	25	Stilp din beton CB 95	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00
		<i>Total</i>	lei			7 920,00
26	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			174,41
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	156,00	37,44
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	165,00	39,60
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			697,64
27	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			59,36

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,42
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	156,00	21,84
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	165,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			237,42
28	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			76,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,77
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,92
		<i>Total</i>	lei			5 766,92
29	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			93,83
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	57,66	92,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			7 056,21
30	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			199,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	160,00	164,00
		<i>Total</i>	lei			2 190,90
31		Caramida rosie pu constructie	buc			3,50
	31	Caramida rosie pu constructie	buc	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			4 956,00
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
32	08-03-523-4	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 630 A	buc			171,68
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	58,90	0,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	52,00	10,82
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	21,70	0,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	3,50	14,35
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	120,00	0,36
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	15,30	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	17,80	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,45	0,75
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	35,90	7,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		<i>Total</i>	lei			1 030,05
33	08-01-001-1	Transformator cu trei faze de 35 kV, putere, kV A: 250	buc			2 551,40
	1	Muncitor	h-om	22,5000	57,66	1 297,35
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,2100	85,50	17,96
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0300	9,80	0,29
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	0,2000	125,00	25,00
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00005	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3100	300,00	993,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9900	220,00	217,80
		<i>Total</i>	lei			2 551,40



1	2	3	4	5	6	7
34	08-03-523-4	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 630 A	buc			171,67
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	58,90	0,29
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	52,00	10,82
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	21,70	0,39
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	3,50	14,35
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	120,00	0,36
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	15,30	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	17,80	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,45	0,75
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2200	35,90	7,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		Total	lei			515,01
35	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, BZUM-TF	buc			781,86
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,50	9,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	52,00	8,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,90	1,17
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	13 500,00	337,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	300,00	87,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	63,22	72,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	220,00	63,80
		Total	lei			781,86
36	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 tablou de distributie ПП11-3058	buc			246,23
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	38,50	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,90	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	63,22	44,89
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	56,60	12,45
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	27,31	6,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
		Total	lei			246,23
37	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 In=250 A 3P	buc			370,58
	1	Muncitor	h-om	2,7600	57,66	159,14
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,50	2,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	58,90	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	52,00	22,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	45,30	55,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	56,00	0,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,22	39,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	21,70	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,90	1,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	13 500,00	40,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,40	0,47
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	120,00	0,24
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	15,30	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	17,80	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	300,00	1,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	63,22	8,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,45	0,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	35,90	8,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	220,00	1,32
		<i>Total</i>	lei			370,58
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			242,64
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,50	2,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	58,90	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	52,00	2,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	45,30	55,26
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	56,00	0,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,22	39,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,70	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,90	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	13 500,00	13,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,40	0,47
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	120,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	15,30	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	17,80	0,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	63,22	8,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,45	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			970,55
39	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			327,30
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,50	2,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	58,90	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	52,00	19,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	45,30	55,26
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	56,00	0,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	32,22	39,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	21,70	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,90	1,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	13 500,00	27,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,40	0,47
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	120,00	0,24
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	15,30	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	17,80	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	63,22	8,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,45	0,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,90	7,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			654,59
40	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu	buc			88,48

1	2	3	4	5	6	7
		incandescenta PKY-125				
	1	Muncitor	h-om	1,2900	57,66	74,38
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	16 000,00	0,80
	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,0100	9,60	0,10
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta	buc	0,0000	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	220,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			353,91
41		Lampa cumercur 125 ДРЛ -125	buc			132,00
	41	Lampa cumercur 125 ДРЛ -125	buc	1,0000	132,00	132,00
		<i>Total</i>	lei			528,00
42	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			358,78
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 500,00	11,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	38,90	19,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	87,23	116,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
		<i>Total</i>	lei			1 435,14
43		Suport KC 1	buc			375,00
	43	Suport KC 1	buc	1,0000	375,00	375,00
		<i>Total</i>	lei			1 500,00
44		Cutie cu borne IP 54 Y614Y2	buc			1 601,67
	44	Cutie cu borne IP 54 Y614Y2	buc	1,0000	1 601,67	1 601,67
		<i>Total</i>	lei			6 406,68
45	590-2130	Conductor IIB 1x1.5MM2	m			2,69
	45	Conductor IIB 1x1.5MM2	m	1,0000	2,69	2,69
		<i>Total</i>	lei			290,52
46	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 15-25 mm	100 m			4 900,72
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,50	40,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	56,00	45,92
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,90	26,45
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	120,00	78,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	22,42	22,87
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	32,50	133,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	22,80	1,82
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	23,60	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	300,00	141,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	98,30	1 966,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	63,22	405,87
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	13,28	82,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	220,00	103,40
		<i>Total</i>	lei			1 960,29
47	590-2130	Teava d15	m			32,00
	47	Teava d15	m	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			1 024,00
48	590-2130	Teava d25	m			33,00
	48	Teava d25	m	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			264,00
49	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel	buc			39,52

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	13,20	13,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	19,60	0,98
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	5,75	5,75
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,45	1,24
		Total	lei			1 106,55
50	137	Clema X20	buc			45,60
	137	Clema X20	buc	1,0000	45,60	45,60
		Total	lei			729,60
51	137	Clema X15	buc			45,30
	51	Clema X15	buc	1,0000	45,30	45,30
		Total	lei			543,60
52	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 977,09
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	300,00	1 497,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	220,00	1 097,80
		Total	lei			5 061,05
53	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 580,16
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	300,00	1 272,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	220,00	932,80
		Total	lei			4 386,28
54	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 609,39
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 500,00	1,09
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	10,29
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	18 750,00	1,11
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,90	9,72
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	658,00	5,46
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	23,40	0,96
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	75,00	241,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	56,00	180,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
		Total	lei			2 735,96
55	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 339,18
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,09
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	18 750,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	658,00	5,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	23,40	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙOC30"	kg	0,5000	25,00	12,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,3900	300,00	117,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	56,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,80
		Total	lei			736,55
56	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			4 507,30
	1	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 500,00	1,45
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	12 500,00	19,53
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	18 750,00	54,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	45,30	1 123,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	32,22	799,05
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	32,50	331,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	658,00	13,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	23,40	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	125,00	3,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	300,00	126,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	75,00	293,25
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	56,00	218,96
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	87,23	455,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	220,00	92,40
		Total	lei			5 769,35
57		Cablu de putere din aluminiu cu sec. 4x70mm2 АBBГ нГ	m			65,15
	57	Cablu de putere din aluminiu cu sec. 4x70mm2 АBBГ нГ	m	1,0000	65,15	65,15
		Total	lei			651,50
58		Cablu de putere din aluminiu cu sec. 5x70mm2 АBBГ нГ	m			73,00
	508	Cablu de putere din aluminiu cu sec. 5x70mm2 АBBГ нГ	m	1,0000	73,00	73,00
		Total	lei			365,00
59		Cablu de putere bronzat din aluminiu cu sec.5x16mm2 АПвзБ6Шп -1	m			32,67
	59	Cablu de putere bronzat din aluminiu cu sec.5x16mm2 АПвзБ6Шп -1	m	1,0000	32,67	32,67
		Total	lei			3 267,00
60		Cablu de putere bronzat din aluminiu cu sec. 3x6mm2 АПвзБ6Шп	m			18,00
	58	Cablu de putere bronzat din aluminiu cu sec. 3x6mm2 АПвзБ6Шп	m	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			2 340,00
61	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 973,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1010115	Suruburi cu cap semitrotund, lungime 50 mm	t	0,00218	52 000,00	104,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	18 500,00	74,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	780,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,50	40,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	45,30	987,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	32,22	702,40
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	5,20	52,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	32,50	812,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	6,62	66,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	23,20	23,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	63,22	1 131,60

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	13,28	59,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	220,00	48,40
		<i>Total</i>	lei			348,65
62	cost de piata	Tub metalic gofrat izolat d32mm	m			13,78
	62	Tub metalic gofrat izolat d32mm	m	1,0000	13,78	13,78
		<i>Total</i>	lei			68,90
63	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			5 158,53
	1	Muncitor	h-om	31,7000	57,66	1 827,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,50	263,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	52,00	41,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	32,50	35,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	45,30	566,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	56,00	22,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	32,22	402,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	300,00	468,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	98,30	958,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	63,22	200,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	13,28	28,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	220,00	343,20
		<i>Total</i>	lei			773,78
64	cost de piata	Jgheab metalic 100x50x300, 2,0mm	m			30,92
	64	Jgheab metalic 100x50x300, 2,0mm	m	1,0000	30,92	30,92
		<i>Total</i>	lei			463,80
65	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			21 019,20
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	270,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	38,50	161,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,00	1 404,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	267,00	213,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	13 500,00	13 500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	160,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	300,00	522,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	63,22	954,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	220,00	382,80
		<i>Total</i>	lei			2 101,92
66	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 317,56
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,14
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	18 750,00	66,96
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,50	34,64
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 946,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	300,00	66,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	63,22	197,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	220,00	48,45
		<i>Total</i>	lei			557,35
67	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 668,85
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,55
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	13 500,00	1 242,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	18 750,00	37,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,50	23,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	63,22	197,90

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	220,00	30,80
		<i>Total</i>	lei			533,77
68	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 872,42
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 500,00	1 093,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	18 750,00	37,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,50	30,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	63,22	160,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	220,00	30,80
		<i>Total</i>	lei			1 123,45
69	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			6 572,52
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,17
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	13 500,00	1 244,35
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	23 000,00	90,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,50	34,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	45,30	371,48
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	32,22	264,22
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	38,90	93,35
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	32,50	48,74
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	215,40	2 886,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	63,22	212,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	220,00	41,78
		<i>Total</i>	lei			1 511,68
70	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 268,80
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	45,30	552,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	32,22	393,10
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	9,80	2,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	705,00	14,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,42	22,40
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	23,20	46,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	5,80	2,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	13,28	39,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	220,00	24,20
		<i>Total</i>	lei			226,88
71		Tub PVC d20mm	m			4,50
	71	Tub PVC d20mm	m	1,0000	4,50	4,50
		<i>Total</i>	lei			45,00
		<b>3. Utilaj</b>				
72	137	Предохранитель -разъединитель CUT-OUT	buc			762,30
	72	Предохранитель -разъединитель CUT-OUT	buc	1,0000	762,30	762,30
		<i>Total</i>	lei			2 286,90
73	137	Siguranta fuzibile 10kV, In=5A KIIT-10	buc			118,33
	73	Siguranta fuzibile 10kV, In=5A KIIT-10	buc	1,0000	118,33	118,33
		<i>Total</i>	lei			354,99
74		Transformator de putere trifazat 63rVA, 10/0,4kV, schema stea -zigzag	buc			21 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	74	Transformator de putere trifazat 63rVA, 10/0,4kV, schema stea -zigzag	buc	1,0000	21 500,00	21 500,00
		<i>Total</i>	lei			21 500,00
75	137	Descarcator de oxizi metalici PBO-10	buc			493,33
	75	Descarcator de oxizi metalici PBO-10	buc	1,0000	493,33	493,33
		<i>Total</i>	lei			1 479,99
76	137	Panou de evidenta In= 100A BZUM -TF	buc			3 585,00
	76	Panou de evidenta In= 100A BZUM -TF	buc	1,0000	3 585,00	3 585,00
		<i>Total</i>	lei			3 585,00
77	137	Tablou de distributie, Ip 54, PP11-3058	buc			1 791,67
	77	Tablou de distributie, Ip 54, PP11-3058	buc	1,0000	1 791,67	1 791,67
		<i>Total</i>	lei			1 791,67
78	137	Intrerupator automat In=250A, 3P BA88-35	buc			1 262,33
	78	Intrerupator automat In=250A, 3P BA88-35	buc	1,0000	1 262,33	1 262,33
		<i>Total</i>	lei			1 262,33
79	137	Separator de sarcina BH-32 1P 20A	buc			20,15
	79	Separator de sarcina BH-32 1P 20A	buc	1,0000	20,15	20,15
		<i>Total</i>	lei			20,15
80	137	Intrerupator automat BA47-100 3PC40A	buc			225,00
	80	Intrerupator automat BA47-100 3PC40A	buc	1,0000	225,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
81	137	Intrerupator automat BA47-29 1P C6A	buc			21,10
	81	Intrerupator automat BA47-29 1P C6A	buc	1,0000	21,10	21,10
		<i>Total</i>	lei			42,20
82	137	Ceas programabil In=6A, T9-15	buc			350,00
	82	Ceas programabil In=6A, T9-15	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SA Orizont**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria s. Calugar**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.